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ADMINISTRACION MUNICIPAL

ADMINISTRADOR: Vicente Petrillo Silva
TELEFONO: 57-2583002

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: vpetrillo@maho.cl

DEPARTAMENTO DE TRANSITO
Y TRANSPORTE PUBLICO

JEFE: Luis Avendano Reyes
TELEFONO: 57-2583090
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: Imavendano@maho.cl



DEPARTAMENTO DE PROTECCION
CIVILY EMERGENCIAS

JEFE: Vicente Petrillo Silva
TELEFONO: 57-2583220

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: vpetrillo@maho.cl

SECRETARIA MUNICIPAL

JEFE: José Valenzuela Diaz
TELEFONO: 57-2583010

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: Jjvalenzuela@maho.cl

OFICINA DE PARTES

ENCARGADA: Andrea MeridaYanez
TELEFONO: 57-2583000
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: amerida@maho.cl



SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

DIRECTOR: César Villanueva Vega
TELEFONO: 57-2583240

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: cvillanueva@maho.cl

DEPTO. DE PLANIFICACION FINANCIERA

Y PRESUPUESTARIA

JEFE: Patricio Gallardo Martinez
TELEFONO: 57-2583051

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: pgallardo@maho.cl

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

JEFE: Juan Reyes Patino
TELEFONO: 57-2583043
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: jreyes@maho.cl



DEPARTAMENTO DE ASESORIA URBANA

ENCARGADO: Jorge Orellana Avila
TELEFONO: 57-2583045

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: jorellana@mabho.cl

DIRECCION JURIDICA

DIRECTOR: Gonzalo Vidal Salinas
TELEFONO: 57-2583290

DIRECCION Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: gvidal@maho.cl

DIRECCION DE CONTROL

DIRECTORA: Claudia Munoz Munoz
TELEFONO: 57-2583070
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: cmunoz@maho.cl



DEPARTAMENTO DE AUDITORIA OPERATIVA

JEFE: Eduardo Jorquera Salinas
TELEFONO: 57-2583071

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: ejorquera@maho.cl

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

DIRECTORA: Camila Arce Fajardo
TELEFONO: 57-2583100

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: carce@maho.cl

DEPARTAMENTO CULTURAL, RECREACION
Y DEPORTES

ENCARGADO: lvan Godoy Araya
TELEFONO: 57-2583080
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: iIgodoy@maho.cl



SECCION ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

ENCARGADA: Camila Arce Fajardo
TELEFONO: 57-2583100

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: carce@maho.cl

SECCION OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACION
LABORAL (OMIL)

ENCARGADA: Romina Mamani Cayasalla
TELEFONO: 57-2583121

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: rmamani@maho.cl

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL

SECCION ASISTENCIA SOCIAL

ENCARGADOS: Paola Lema Antezana
Maria Valderrama Lopez
Claudia Cortes Valencia
Cristian Olivares Espinoza
Gustavo Leon Conajagua




SECCION DE CHILE CRECE CONTIGO

ENCARGADA: Nicol Sotomayor Fernandez

TELEFONO: 57-2583112

Direccion: Ramon Péerez Opazo#3125

E-MAIL: nsotomayor@maho.cl

ENCARGADO: Juan Carlos Vergara

TELEFONO: 57-2583119

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: jvergara@maho.cl
SECCION DE PROGRAMAS SOCIALES

ENCARGADO: Cristian Olivares Espinoza

TELEFONO: 57-2583131

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125

E-MAIL: colivares@maho.cl



SUBSIDIOS

ENCARGADA:
TELEFONO:
DIRECCION:
E-MAIL:

PENSION ASISTENCIAL

ENCARGADA:
TELEFONO:
DIRECCION:
E-MAIL:

PROGRAMA 4 A7

ENCARGADO
TELEFONO:
DIRECCION:
E-MAIL:

Paola Lema Antezana
57-2583123

Ramon Péerez Opazo#3125
plema@maho.cl

Maria Valderrama Lopez
57-2583123

Ramon Pérez Opazo#3125
plema@maho.cl

Gustavo Leon Conajagua
57-2583116

Ramon Perez Opazo#3125
gleon@maho.cl



PROGRAMA MUJER TRABAJADORAY JEFAS DE

HOGAR

ENCARGADA: Noemi Salinas Polanco
TELEFONO: 57-2583105

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo#3125
E-MAIL: nsalinas@maho.cl

PROGRAMA OPD-INFANCIA

ENCARGADO: Pablo Alvarez Caamanio
TELEFONO: 57-2497089

DIRECCION: Calle 2 N°3384, cond. Don
Arturo

E-MAIL: palvarez@maho.cl

PROGRAMA SENDA- PREVIENE

ENCARGADA: Marizta Estrada Viveros
TELEFONO: 57-2583114
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: mestrada@maho.cl



PROGRAMA ADULTO MAYOR

ENCARGADA: Myriam Riveros Castillo
TELEFONO: 57-2583129

DIRECCION: Ramoén Pérez Opazo #3125
E-MAIL: mriveros@maho.cl

PROGRAMA BARRIO EN PAZ RESIDENCIAL

ENCARGADA: Claudia Caballero Cabezon
TELEFONO: 57-2583127

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: ccaballero@maho.cl

PROGRAMA CASA DE ACOGIDA LILITH

ENCARGADA: Constanza Gonzalez Mesias
TELEFONO: 57-2494428
DIRECCION: Avda. Gabriela Mistral

#3968



PROGRAMA HABITABILIDAD

ENCARGADO:
TELEFONO:
Direccion:
E-MAIL:

SERNAC

ENCARGADA:
TELEFONO:
DIRECCION::
E-MAIL:

Adriel Martinez Sanchez

57-2494428

Ramon Péerez Opazo #3125
amartinez@maho.cl

Carmen Pardo Rojas
57-2583128

Ramon Péerez Opazo #3125
cpardo@maho.cl

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TRASPASADOS

JEFE:
TELEFONO:
DIRECCION:
E-MAIL:

OFICINA DE SALUD

ENCARGADA:
TELEFONO:
DIRECCION:
E-MAIL:

Osvaldo Zenteno Pinto
57-2583230

Ramon Péerez Opazo #3125
cpardo@maho.cl

Erika Gamero Aliaga
57-2583231

Ramon Perez Opazo #3125
egamero@maho.cl



OFICINA EDUCACION

ENCARGADO: Manuel Castillo Lock
TELEFONO: 57-2583240

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: mcastillo@maho.cl

DIRECCION OBRAS MUNICIPALES

DIRECTOR: Daniel Gajardo Miralles

TELEFONO: 57-2583140

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: dgajardo@maho.cl
DEPARTAMENTO DE PERMISOS

JEFE: Alfredo Rojas Rojas

TELEFONO: 57-2583146

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: arojas@maho.cl




DEPARTAMENTO DE EJECUCION E INSPECCION

JEFE: Pedro Mella Diaz
TELEFONO: 57-2583144

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: pmella@maho.cl

DEPARTAMENTO DE CATASTRO

JEFE: Héctor Araya Araya
TELEFONO: 57-2583145

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: haraya@maho.cl

SECCION DE INFORMACION Y ATENCION AL PUBLICO

ENCARGADA: Jesica Arenas Santelices
TELEFONO: 57-2583141
Direccion: Ramon Perez Opazo #3125

E-MAIL: Jarenas@mabho.cl



DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECTOR: Francisco Lizana Catalan
TELEFONO: 57-2583020

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: flizana@maho.cl

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

JEFE: Ruben Rivera Tudela
TELEFONO: 57-2583022

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: rrivera@maho.cl

SECCION TESORERIA MUNICIPAL

ENCARGADO: Teo Ramirez Lay
TELEFONO: 57-2583027
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: tramirez@maho.cl




DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION
SECCION DE RECURSOS HUMANOS

ENCARGADA: Lorena Segovia Marin

TELEFONO: 57-2583023

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: Isegovia@maho.cl
SECCION DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

ENCARGADO: Rubeén Rivera Tudela

TELEFONO: 57-2583022

Direccion: Ramon Péerez Opazo #3125

E-MAIL: rrivera@maho.cl

ISECCION DE RENTAS

ENCARGADO: Cristian Reinoso Ibacache
TELEFONO: 57-2583031

Direccion: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: creinoso@maho.cl

SECCION DE INSPECCION

ENCARGADO: Sebastian Matus Mondaca
TELEFONO: 57-2583030
Direccion: Ramon Péerez Opazo #3125

E-MAIL: smatus@maho.cl




SECCION DE BODEGA E INVENTARIO

ENCARGADA: Jessica Gonzalez Blanche
TELEFONO: 57-2583038

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: jgonzalez@maho.cl

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO Y

ORNATO

DIRECTORA: Andrea Leon Vasquez
TELEFONO: 57-2583090
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL.: aleon@maho.cl

SECCION DE ASEO
ENCARGADO: Nelson Ugarte Roman
TELEFONO: 57-2583094
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125
E-MAIL: nugarte@maho.cl

ISECCION DE ALUMBRADO PUBLICO

ENCARGADA: Sandra Carvajal Rodriguez
TELEFONO: 57-2583093
DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: scarvajal@maho.cl




SECCION DE AREAS VERDES

ENCARGADO: Eduardo Cordero Poblete

TELEFONO: 57-2583094

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: scarvajal@maho.cl
ISECCION DE MEDIO AMBIENTE

ENCARGADO: Juan Ahumada Fuentes

TELEFONO: 57-2583225

DIRECCION: Ramon Pérez Opazo #3125

E-MAIL: Jahumada@maho.cl




